13.5- A Contratada é obrigada a assegurar e facilitar o acompanhamento do serviço do objeto 

pela Contratante, bem como permitir o acesso a informações consideradas necessárias. 

14- DO PREÇO 

14.1- O valor reservado para o presente certame está estimado em R$105.490,09 (cento e 

cinco mil, quatrocentos e noventa reais e nove centavos) e constitui a única remuneração 

relativa à execução do objeto. 

14.1.1- Para a obtenção do preço final de execução dos serviços, observou-se os preços 

unitários contidos na base de valores de serviços e materiais da SETOP Dez/2014 e

[...]

4.20- O Contrato firmado com a Câmara Municipal não poderá ser objeto de cessão, 

transferência ou subcontratação sem autorização da Contratante, por escrito, sob pena de 

aplicação de sanção, inclusive rescisão. 

5- DO PREÇO 

5.1- O valor reservado para o presente certame está estimado em R$ 105.490,09 (cento e 

cinco mil, quatrocentos e noventa reais e nove centavos) e constitui a única remuneração 

relativa à execução do objeto. 

5.1.1- Para a obtenção do preço final de execução dos serviços, observou-se os preços 

unitários contidos na base de valores de serviços e materiais da SETOP Dez/2014 e